
 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “IV - E. MONTALE” 

viale Emilia, 1 -  20093 Cologno Monzese (MI) 
tel. 02/25396981 – fax 02/27305912 

Sito Web: www.icsmontale.edu.it 
e-mail: miic8au00c@istruzione.it       e-mail pec: miic8au00c@pec.istruzione.it 

C.F. 85016350150 – COD. MECC. MIIC8AU00C 
 

Decreto di nomina del RUP 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e 
del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

Progetto: “Che bella la Scuola” 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 
CUP:H74D25001360007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 
59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii 

VISTO L’art. 15 del Dlgs 36/2023 e, in particolare, il comma 2 nella parte in cui 
recita che “le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano il RUP tra i 
dipendenti assunti anche a tempo determinato della stazione appaltante o 
dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa 
titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di 
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo 
affidati, nel rispetto dell’inquadramento contrattuale e delle relative 
mansioni”; 

VISTO L’Allegato I.2 al predetto Dlgs 36/2023 (artt 1-9) 
VISTA La delega al Dirigente Scolastico per l’adesione al PN 21-27 da parte del 

Collegio dei Docenti con delibera n. 39 del 19/12/2023; 
VISTA la delega al Dirigente Scolastico per l’adesione al PN 21-27 da parte del 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del 12/11/2023 

VISTA La candidatura n. 16377 – Avviso 81652 del 23/05/2025 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni - Fondi Strutturali Europei 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0005725/U del 07/07/2025 14:20

http://www.icsmontale.it/
mailto:miic8au00c@istruzione.it
mailto:miic8au00c@pec.istruzione.it


 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
decreto 

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere, a titolo non oneroso, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi 
dell’articolo 15 del Dlgs 36/2023; 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO PROGETTO 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749 48.480,00 € 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione e controlli di vari livelli e natura; 
 

Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli indicati nell’Allegato I.2 del Dlgs 36/2023 e in particolare quelli 
descritti negli articoli 6,7,8,9 del predetto Allegato; 

DICHIARA 
INOLTRE 

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono 
conflitti di  interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità per lo svolgimento del presente incarico di RUP come da 
specifica autodichiarazione acquisita agli atti della Istituzione Scolastica. 
 
Di provvedere alla pubblicazione del presente dispositivo in Amministrazione Trasparente e sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica all’Albo on Line. 

 

Cologno Monzese, 04 luglio 2025 
                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 
                                                                                               Prof.ssa Susanna Zompanti 
                                                                                              documento firmato digitalmente 

 

 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+).; VISTA con protocollo 990000 del 12/06/2025  

VISTA L’autorizzazione prot. AOOGABMI n. 108714 del 25/06/2025 del progetto di cui 
all’Avviso pubblico 81652 del 23/05/2025 codice progetto 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-749;  

VISTA il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5517 del 30/06/2025 
VISTA  l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la 

necessità di provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la 
regolare esecuzione della progettualità oggetto del finanziamento;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 
(R.U.P.);   

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 
della Stazione appaltante;  

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del 
suddetto Allegato I. 


		2025-07-07T14:21:40+0200
	SUSANNA ZOMPANTI




